His addè Bald. in c. 1. §. vasallus. si de feud. fuer. controuers. inter domin. & agnat. vasal. ubi dici notab. text. in d. l. alio. C. de in lit. jur. Socin. consil. 213. lib. 2. num. 3. Chassan. in consuetud. Burgund. rub. 6. §. 6. vers. istud inventarium. Matth. de Afflict. decis. 169. Socin. juniorem consil. 148. & Catel. Cottam. dictione, Juramentum in litem. Paul. Castrenf. & Jas. num. 5. in leg. si per alium. §. hoc judicium. ff. ne quis eum qui in jus vocat. &c.

Tertio ; à þ successore etiam singulari expelli non potest colonus , nec inquilinus , qui rem ipsam , vel omnia locantis bona hypothecæ subiecta habet pro observatione contractus . Ita quidem est Bart. Bald. & Salic. in d. l. emptorem . Idem Bart. in d. l. i. §. quod autem , idem Bart. in l. qui fundum . ff. locati . Bartol. Paul. Imol. & Alexand. in l. si filios . §. si vir . ff. solut. matrim. Paul. in l. si merces . §. qui fundum . ff. locat. Rota antiqua 861. Guido d. g. 480. Aufter. d. decis. 420. Abb. col. pen. Anan. n. 8. in cap. querelam ; ne pralat. vices suas . Imol. Aret. & Alex. in l. qui absentis . §. i. ff. acquir. possess. sentit glos. in l. nihil . §. ult. ff. de legat. 1. quorum opinio processit ab auctoritate Jurisconsulti in l. si creditor . §. ult. ff. de distract. pignori . Quæritur , inquit Jurisconsultus , si pactum sit à creditore , ne liceat debitori hypothecam vendere , vel pignus : quid juris sit ? & an pactio nulla sit talis , quasi contra jus sit posita : ideoque venire possit ? Et certum est , nullam esse venditionem ut pactio stetur . Cui responsio convenit expressim Regia l. ex ult. tit. 5. part. 5. Ex quibus dubium est , sitne necessaria pactio de non alienando rem locatam . ut locus sit huic DD. sententiæ : item an requiratur hypotheca specialis : an sufficiat generalis ? in quo tria esse prænotanda existimo .

Primum , hypothecam , sive specialem sive generalem , etiam absque prohibitione alienationis omnino sufficere , ut colonus vel inquilinus jure hypothecæ possit rem ipsam detinere , & se ab expulsionem tutari : donec à successore singulari ei solvatur interesse . Quod præmittunt & fatentur præfati Doct. ex quibus constat saltem quoad hunc effectum non requiri specialem hypothecam : & idem probat Paul. Castr. in d. l. nihil . §. ult. Ang. conf. 245. n. 6. Corn. conf. 6. lib. 4. & Ferdin. Loazes in l. filius familias . §. divi . n. 441. ff. de legat. 1. dicens , hanc opinionem communem esse . Idem tradit & notat Carol. Mol. in consuetud. Parisiens. tit. 1. §. 30. quest. 34. Deduciturque à Bart. in d. l. emptorem & in d. l. qui fundum , cui cæteri accessere . Quamobrem quod tradiderunt Jaf. in d. §. divi . 1. lect. n. 92. & Suares in repet. l. Regia l. post rem . ff. de re judic. §. ibi , que las complades , col. 6. hoc ipsum asserentes in speciali hypotheca : ita intelligendum est , ut idem sit in generali argum. l. generaliter . ff. qui pot. in pign. hab. l. si is qui . ff. de jure fisci . Alexand. in conf. 18. lib. 5. n. 20. Anton. Fanentis de pignori . in l. membro 1. partis , n. 6. asseverans hanc esse communem sententiam . Nec enim negari ullo pacto poterit , colonum ex hac hypotheca etiam generale habere jus retinendi rem ipsam pro damnis & interesse . d. §. quod autem . Bartol. in l. si non sortem . §. si centum , ff. de condict. indob. Et quamvis Alex. in d. l. qui absentis . §. n. 6. juxta litteram teneat , hanc hypothecam absque prohibitione alienationis non habere hunc effectum , ut res possit colono retineri donec ab emptore , & singulari successore solvatur interesse : ego existimo manifestum esse codicis vitium , & erratum esse sat evidens : cum Alexand. Bartolum in dict. leg. emptorem . referat & sequatur .